
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
Krajský úřad Královéhradeckého kraje
Odbor dopravy a Silničního hospodářství
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

□Joriginál [^stejnopis

Č.j. KUKHK-20277/OP/2017
Datum a místo zpracování: 02.08.2017 v Hradci Králové.
Počet listů: 9

PROTOKOL

o kontrole dle ustanovení § 67 odstavce 1 písmena e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále dle ustanovení § 129 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále 
dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Kontrolní orgán: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství

Kontrolovaná osoba: Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 
00274968, - starosta města

Přizvaná osoba: nebyla

Pověření ke kontrole č. 311/2017 ze dne 12.06.2017.

První kontrolní úkon, jímž došlo k zahájení kontroly: Oznámení o zahájení kontroly č.j.
KUKHK-20277/OP/2017 ze dne 12.06.2017 bylo doručeno kontrolované osobě dne 
15.06.2017.

1



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Datum a čas kontroly na místě:
12.07.2017 od 8:30 hodin do 16:00 hodin (úsek dopravně správních agend) 
12.07.2017 od 8:30 hodin do 16:00 hodin (úsek přestupkových řízení v dopravě) 
12.07.2017 od 8:30 hodin do 16:00 hodin (úsek silniční motorové dopravy) 
18.07.2017 od 9:00 hodin do 12.00 hodin (úsek dopravně správních agend) 
18.07.2017 od 9:00 hodin do 12.00 hodin (úsek silniční motorové dopravy) 
19.07.2017 od 9:20 hodin do 14:15 hodin (úsek silničního hospodářství)

Kontrolované období: 01.01.2016 - 30.06.2017

Předmět prováděné kontroly: výkon přenesené působnosti svěřené orgánům obce. 
Dodržování zákonů, jiných právních předpisu a v jejich mezích též usnesení vlády, směrnic 
ústředních správních úřadů, jakož i opatření příslušných orgánů veřejné správy přijatých při 
kontrole výkonu přenesené působnosti, zejména zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů a dále dodržování zvláštních právních předpisů upravujících 
kontrolované úseky:

Úsek dopravně správních agend - rozhodování dle ustanovení § 29 - § 33, § 34 - § 35 a § 73 
- § 74 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vedení registru řidičů dle § 119 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, provozování autoškol dle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; agenda SME (stanice měření emisí) podle zákona č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně Zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcího předpisu, vyhlášky 
č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších 
předpisů.

Úsek přestupkových řízení v dopravě - rozhodování správního orgánu dle § 125c zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

Úsek silniční motorové dopravy - výkon přenesené působnosti v oblasti taxislužby, který 
podléhá ustanovením § 21 a 21a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v návaznosti na 
ustanovení § 11 až 15 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se 
provádí zákon o silniční dopravě v platném znění.

Úsek silničního hospodářství - výkon státní správy ve věcech pozemních komunikací silničním 
správním úřadem podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“) a jeho prováděcích vyhlášek a v oblasti 
speciálního stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „stavební zákon“) a 
jeho prováděcích vyhlášek, kontrola dodržování zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisu.

1. Průběh kontroly a kontrolní zjištění:

1,1. Zahájení kontroly:
Kontrola výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům města Kostelec nad Orlicí (dále jen 
„kontrola") byla zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly č.j. KUKHK-

2



 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

20277/OP/2017 ze dne 12.06.2016 kontrolované osobě. Pověření ke kontrole bylo předáno 
dne 03.07.2017 v 9:15 hodin starostovi města Kostelec nad Orlicí.

1.2. ÚSEK DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH AGEND

1.2.1 Vyžádané podklady:

- Spisy ke schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel v období od 
01.01.2016-30.06.2017.
- Spisy ke schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného vozidla v období od 
01.01.2016-30.06.2017.
- Spisy ke schválení technické způsobilosti přestavby vozidla v období od 01.01.2016 - 
30.06.2017.
- Registrace k provozování autoškol dle zákona č. 247/2000Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů.
- Spisy řidičů, kteří dosáhli celkového počtu 12 bodů zaznamenaných v registru řidičů.
- Dokumentace ke stanici měření emisí.

1.3.1 Kontrolní zjištění:

a) Schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel dle § 34 a § 315 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Ve sledovaném období nebyla podána žádná žádost o schválení technické způsobilosti 
jednotlivě dovezeného vozidla ve smyslu ustanovení § 34 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb. Byly 
podány mimo jiného žádosti o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel, u kterého 
je např. státem poslední registrace jiný členský stát, a na které se nepoužije schvalování 
technické způsobilosti jednotlivě dovezeného silničního vozidla ve smyslu ustanovení § 34 a § 
35 zákona č. 56/2001 Sb. U těchto žádostí byla kontrola zaměřena na vedení spisu, doložení 
zákonných podkladů žadatelem v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 56/2001 Sb. Jednalo 
se o níže uvedené žádosti:

1. Registrační značka 6H0 4185,
2. Registrační značka 6H0 4257,
3. Registrační značka 6H0 4235,
4. Registrační značka 6H0 4265,
5. Registrační značka 6H0 2531,
6. Registrační .značka 6H0 4255

b) ScChvlovááíteeCmckk způůsbiiostijeenotlivv vvrobbenýc silmčrncc voziddl dle § 22 
až 33 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrola byla zaměřena na schvalování technické způsobilosti jednotlivě vyrobených silničních 
vozidel, zejména vedení spisu, doložení zákonných podkladů žadatelem pro povolení stavby 
vozidla a samotné schválení stavby vozidla.
Ve sledovaném období byla podána 1 žádost o schválení technické způsobilosti jednotlivě 
vyrobeného vozidla.

1. č.j. ODOŽÚ 355/2017/1-1565/2017-jn, I

3



 
 

 

 
 

 
 

c) Schvalování technické způsobilosti přestaveb vozidel dle § 73 a § 74 zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Ve sledovaném období nebyla podána žádná žádost o schválení technické způsobilosti 
přestavby vozidla.

d) Provozování autoškol dle zák. č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Byla provedena kontrola vydaných a vedených registrací k provozování autoškol dle zákona 
č. 247/2000Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a o změnách některých zákonů, změny v průběhu roku 2016, 2017

4



 
 

 
 
 
 
 
 

e) Řízení o námitkách proti záznamu bodů v registru řidičů podle zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů.

f) Agenda SME podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve 
znění pozdějších' předpisů (dále jen „zákon č. 56/2001 Sb.“) a jeho prováděcího 
předpisu, vyhlášky č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 302/2001 Sb.“).

5



 
 
 

Činnost ve vztahu k agendě stanic měření emisí

2.1 Shrnutí:

- shrnutí k bodu a), b), c):
V oblasti schvalování technické způsobilosti vozidel, příp. zápisu do registru silničních vozidel, 
jsou všechny kontrolované spisy vedeny v souladu se správním řádem, podané žádosti jsou 
vyřízeny ve stanovených lhůtách, jsou řazeny přehledně v pořadačích a doložené 
požadovanými dokumenty.

- shrnutí k bodu d):
• • •» • • • * • i _ i _ _i -Ji- —Xi______x 4 t .x_ • ~

shrnutí k bodu e):

- shrnutí k bodu f):
v t a _ / -ii - • _ -J___au.

6



 

3.1. Opattení k nnpraav ( úsekdopravně spráánícc aggnd): nebylo třeba uUláádt

ÚSEK PŘESTUPKOVÝCH ŘÍZENÍ V DOPRAVĚ

1.2.2 Vvyžáané npOOkadv:
- spisy ve věci přestupkové řízení na Sseku agend řidičů (viz soupis v bodě 1.3.2 Kontrolní 
zjištění).

Kontrolou uvedených spisů byla učiněna následující zjištění:

7



8



b) Výkon státní správy v přenesené působnosti na úseku agend řidičů

2.2. Shrnutiz
- shrnutí k bodu a):

ÚhEK SILNIČNÍ MOTOROVÉ DOPRAVY

1.2.3.1 Vyžádané doklady:
- spisy ve věci taxislužby

1.3.3.1 Kontrolní zjištění:

a) Provvzcj-vváítaaisluužb
»«.».!____— «____ _ _ ____• I »l t

I

b) Prokazování způsobilosti k provozování taxislužby

c) Přidělování evidenčních čísel k vozidlům taxislužby

9



 

 

Závěr ke kontrolované činnosti:
r-. • .1 — xr_i_ _l---------a.—— — xi_xu-„x: -ji- . .«* 0^4 n ....uiáXL., x >-7Oonnn Ok

d) Vyřazení vozidla z evidence vozidel taxislužby: V kontrolovaném období bylo vyřazeno 

e) Vydávání oprávnění řidiče taxislužby pro provozování taxislužby 

10



 

f) Výkon státního odborného dozoru a na něj navazující správní řízení

2.3.1 Shrnutí: -
- shrnutí k bodu a), b), c), d):

- shrnutí k bodu e):

1.2.3.2 Vyžádané podklady:
- spisy ve věci městské autobusové dopravy

1.3.3.2 Kontrolní zjištění:
Kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti městské autobusové dopravy 

a) Rozhodování o schvalování jízdních řádů

11



b) Vydávání vyjádření k žádostem o udělení licence

12



 
 
 

 

c) Osvědčem o k podníkání v měětské autobusové dopravě

2.3.2 Shrnuti:
- shrnutí k bodu a), b), c)

3.3. Opatření k nápravě (úsek silniční motorové dopravy)

ÚhEK SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

mího povolení, souhlasu s provedením ohlášeného stavebního

Iničního správního úřadu

1.3.4 Kontrolní zjištění:
Výkon státní správy ve věcech pozemních komunikací silničním správním úřadem 
podle zákona č. 13/1997 hb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a v oblasti speciálního stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 hb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

a) Zákon č. 13/1997 hb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - 
silniční správní úřad

13



 
 

 

Připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci Ole § 10 odst. 4 písm. b) zákona p PK

Omezení obecného užívání uzavírkami v objížďkami Ole § 24 zákona p PK

Umístění skládání v nakládání věcí nebo materiálu nesloužící k údržbě nebo opravám těchto 
komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (umístění lešení) dle § 25 odst. 6 písm. c) bodu 
2 zákona p PK

Umístění inženýrských sítí dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona p PK 

14



 

 

Umístění inženýrských sítí dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o PK + provádění stavebních prací 
dle § 25 odst. 6 písm. c3) zákona o PK

b) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů - speciální stavební úřad



Ohlášení dle § 105 stavebního zákona

2.4. Shrnutí (úsek silničního hospodářství):
- shrnutí k bodu a):

shrnutí k bodu b):

16



 
 
 
 

 

3.4. Opattení k (náprav ( (sse ailniččího UosppdOřetví): ndbylo třeby uuiáádt

4. Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu p kontrole může dle ustanovení § 13 zákona 
č. 255/2012, p kontrole (kontrolní řád), podat kontrolovaná osoba Oo 15 dnu ode dne doručení 
tohoto protokolu p kontrole písemné v zdůvodněné námitky. Námitky lze podat nv adresu 
kontrolního orgánu: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor vnitra v krajský živnostenský 
Sřvd, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

5. Přílohy: Protokol byl vyhotoven bez příloh.

6.1. Poslední kontrolní úkon (úsek dopravně správních agend):

Všechny originály podkladů zapůjčených pro výkon kontroly byly vráceny.

Následně bylv kontrola nv místě ukončena dne 12.07.2017 v 16:00 hodin v dne 18.07.2017 
ve 12:00 hodin.

6.2. Poslední kontrolní úkon (úsek přestupkovych řízení v dopravě):

6.3. Posleem kontrolm kúon ( Lj^ú^e^e^ «>ilr^ňč^r^íí"notc^^r>v^é? kc^c^rr^t^^^):

6.4. Posledm kontralrnúúon (úúsnsilničního honpanáPeeaí):

17



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Podpisová doložka kontrolních pracovníků

Rozdělovník:

Originál písemného vyhotovení protokolu o kontrole zůstává součástí kontrolního spisu: 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

Stejnopis převezme kontrolovaná osoba:
Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 
38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 00274968, starosta města.

Stejnopis protokolu_převzal dne

Františel* Mnskýjstarosta městci \

18


